
新津駅西口発 （東口行）
バス停 1 便 3 便 5 便 7 便

新津駅西口 7:50 11:00 14:45 18:20
美幸町二丁目 7:52 11:02 14:47 18:22
秋葉区役所・総合体育館前 7:58 11:08 14:53 18:28
程島ショッピングセンター前 7:59 11:09 14:54 18:29
ショッピングセンターパルス前 8:05 11:15 15:00 18:35
古田二丁目 8:06 11:16 15:01 18:36
新津医療センター病院前 8:09 11:19 15:04 18:39
小屋場 8:11 11:21 15:06 18:41
梅ノ木 8:13 11:23 15:08 18:43
竜玄 8:15 11:25 15:10 18:45
うららこすど 8:19 11:29 15:14 18:49
うでこき 8:21 11:31 15:16 18:51
小須戸四丁目 8:22 11:32 15:17 18:52
小須戸二丁目 8:23 11:33 15:18 18:53
小須戸出張所前 8:24 11:34 15:19 18:54
小須戸小学校前 8:27 11:37 15:22 18:57
横川浜 8:28 11:38 15:23 18:58
鎌倉 8:32 11:42 15:27 19:02
花の湯館坂下 8:33 11:43 15:28 19:03
花の湯館前 8:34 11:44 15:29 19:04
天ヶ沢 8:36 11:46 15:31 19:06
松ヶ丘入口 8:37 11:47 15:32 19:07
矢代田駅前 8:39 11:49 15:34 19:09
兎谷 8:40 11:50 15:35 19:10
金津・石油の里前 8:42 11:52 15:37 19:12
中金津 8:43 11:53 15:38 19:13
金津寺前 8:44 11:54 15:39 19:14
美術館・植物園前 8:46 11:56 15:41 19:16
金津コミセン前 8:48 11:58 15:43 19:18
古津駅前 8:49 11:59 15:44 19:19
朝日・新潟薬科大学入口 8:50 12:00 15:45 19:20
東島 8:51 12:01 15:46 19:21
タウン 403前 8:54 12:04 15:49 19:24
程島ショッピングセンター前 8:55 12:05 15:50 19:25
秋葉区役所・総合体育館前 8:56 12:06 15:51 19:26
秋葉区文化会館前 8:58 12:08 15:53 19:28
田家一丁目 9:00 12:10 15:55 19:30
田家寺前 9:02 12:12 15:57 19:32
本町四丁目 9:04 12:14 15:59 19:34
本町二丁目 9:06 12:16 16:01 19:36
新津駅東口 9:10 12:20 16:05 19:40

新津駅東口発 （西口行）
バス停 2 便 4 便 6 便

新津駅東口 9:25 13:10 16:35
本町二丁目 9:29 13:14 16:39
本町三丁目 9:31 13:16 16:41
田家寺前 9:33 13:18 16:43
田家一丁目 9:35 13:20 16:45
秋葉区文化会館前 9:37 13:22 16:47
秋葉区役所・総合体育館前 9:39 13:24 16:49
程島ショッピングセンター前 9:40 13:25 16:50
タウン 403前 9:41 13:26 16:51
東島 9:44 13:29 16:54
朝日・新潟薬科大学入口 9:45 13:30 16:55
古津駅前 9:46 13:31 16:56
金津コミセン前 9:47 13:32 16:57
美術館・植物園前 9:49 13:34 16:59
金津寺前 9:51 13:36 17:01
中金津 9:52 13:37 17:02
金津・石油の里前 9:53 13:38 17:03
兎谷 9:55 13:40 17:05
矢代田駅前 9:56 13:41 17:06
松ヶ丘入口 9:58 13:43 17:08
天ヶ沢 9:59 13:44 17:09
花の湯館前 10:01 13:46 17:11
花の湯館坂下 10:02 13:47 17:12
鎌倉 10:03 13:48 17:13
横川浜 10:07 13:52 17:17
小須戸小学校前 10:08 13:53 17:18
小須戸出張所前 10:11 13:56 17:21
小須戸二丁目 10:12 13:57 17:22
小須戸四丁目 10:13 13:58 17:23
うでこき 10:14 13:59 17:24
うららこすど 10:16 14:01 17:26
竜玄 10:20 14:05 17:30
梅ノ木 10:22 14:07 17:32
小屋場 10:24 14:09 17:34
新津医療センター病院前 10:26 14:11 17:36
古田二丁目 10:29 14:14 17:39
ショッピングセンターパルス前 10:30 14:15 17:40
程島ショッピングセンター前 10:36 14:21 17:46
秋葉区役所・総合体育館前 10:37 14:22 17:47
美幸町二丁目 10:43 14:28 17:53
新津駅西口 10:45 14:30 17:55

「シルバーチケット」「シニア半わり」でおでかけ
新潟市内にお住まいの65歳以上の方を対象にバス運賃を半額（10円未満切り上
げ）にします。シルバーチケット等を利用するには、事前に登録が必要です。

お問い合わせ

［その他 ］
●秋葉区役所地域総務課 ☎0250-25-5672

［ 区バスの運行 ］
●泉観光バス株式会社
　運行管理センター ☎0250-25-7755

秋葉区・区バスのホームページは 秋葉区バス 検 索

シルバーチケット シニア半わり

登録に
必要なもの

利用者本人の身分証明書（住所・生年月日が確認できる
もの）

※�代理人が手続きされる場
合は、委任状・利用者の
身分証明書・代理人の身
分証明書が必要です。

お持ちの「りゅーと」カード
※「りゅーと」カードをお持
ちでない方は、カード代金
2,000円が必要です。

登録・
受付窓口

秋葉区役所3階  33番窓口
地域総務課企画グループ

市内の新潟交通バス営業所、
バスセンター案内所

問い合わせ 秋葉区役所地域総務課
☎0250-25-5672

都市交通政策課
☎025-226-2725

運賃の割引について
● �次のものをお持ちの方は運賃が半額（10円

未満切り上げ）になります。
　 �運賃を投入する前に、必ず運転士に提示して

ください。※割引の併用は不可。
❶ �身体障害者手帳
❷ 療育手帳
❸ �精神障害者 

保健福祉手帳
❹ �児童福祉施設 

割引証

❺ �運転経歴
証明

（�新潟市内在住�
65歳以上の方）

❻ �シルバー 
チケット

❼ �シニア 
半わり 
りゅーと

区バス 〇 〇 〇 〇
下新線 〇 × 〇 ×
金津線 〇 〇 〇 〇
新潟交通
観光バス 〇 × × 〇

❶～❸は「りゅーと障がい者カード」も可。　
❶～❹は介護者1人まで半額。
❺は「運転経歴証明書交付済シールを貼付し
たマイナンバーカード」も可。

秋葉区・区バス 区バス運賃　大人（中学生以上）180円～210円　子ども（小学生）90円～110円　土・日・祝日は子ども50円

発行・編集：秋葉区自治協議会・秋葉区地域総務課
 　　　　　〒956-8601 新潟市秋葉区程島2009番地　☎0250-25-5672

PayPayで運賃の支払いができます！

●�車両の後扉から乗車してください。
●�運賃は後払いです。ICカードは使えません。
　両替が必要な方は、運転士にお声がけください。
●�土・日・祝日も同じダイヤで運行しています。
●�運休日　12月31日～1月3日
●�進行方向にバス停標識がないところでは、道路を

挟んだバス停標識の向かい側でお待ちください。

利用上の注意

小屋場 中金津
横川浜 金津寺前
鎌倉 田家寺前
花の湯館坂下

片側にしか
標識がない停留所

秋葉区バス　新津駅西口発 （東口行）
バス停 1 便 3 便 5 便 7 便

新津駅西口 7:50 11:00 14:45 18:20
美幸町二丁目 7:52 11:02 14:47 18:22
秋葉区役所・総合体育館前 7:58 11:08 14:53 18:28
程島ショッピングセンター前 7:59 11:09 14:54 18:29
ショッピングセンターパルス前 8:05 11:15 15:00 18:35
古田二丁目 8:06 11:16 15:01 18:36
新津医療センター病院前 8:09 11:19 15:04 18:39
小屋場 8:11 11:21 15:06 18:41
梅ノ木 8:13 11:23 15:08 18:43
竜玄 8:15 11:25 15:10 18:45
うららこすど 8:19 11:29 15:14 18:49
うでこき 8:21 11:31 15:16 18:51
小須戸四丁目 8:22 11:32 15:17 18:52
小須戸二丁目 8:23 11:33 15:18 18:53
小須戸出張所前 8:24 11:34 15:19 18:54
小須戸小学校前 8:27 11:37 15:22 18:57
横川浜 8:28 11:38 15:23 18:58
鎌倉 8:32 11:42 15:27 19:02
花の湯館坂下 8:33 11:43 15:28 19:03
花の湯館前 8:34 11:44 15:29 19:04
天ヶ沢 8:36 11:46 15:31 19:06
松ヶ丘入口 8:37 11:47 15:32 19:07
矢代田駅前 8:39 11:49 15:34 19:09
兎谷 8:40 11:50 15:35 19:10
金津・石油の里前 8:42 11:52 15:37 19:12
中金津 8:43 11:53 15:38 19:13
金津寺前 8:44 11:54 15:39 19:14
美術館・植物園前 8:46 11:56 15:41 19:16
金津コミセン前 8:48 11:58 15:43 19:18
古津駅前 8:49 11:59 15:44 19:19
朝日・新潟薬科大学入口 8:50 12:00 15:45 19:20
東島 8:51 12:01 15:46 19:21
タウン 403前 8:54 12:04 15:49 19:24
程島ショッピングセンター前 8:55 12:05 15:50 19:25
秋葉区役所・総合体育館前 8:56 12:06 15:51 19:26
秋葉区文化会館前 8:58 12:08 15:53 19:28
田家一丁目 9:00 12:10 15:55 19:30
田家寺前 9:02 12:12 15:57 19:32
本町四丁目 9:04 12:14 15:59 19:34
本町二丁目 9:06 12:16 16:01 19:36
新津駅東口 9:10 12:20 16:05 19:40

ミニ時刻表 ✂ 切り取ってご使用ください

令和7年4月1日現在

秋葉区公共交通ガイド.indd   4 2025/03/19   20:26:47



新潟薬科大学
駅
津
古

駅
津
新

駅
川
荻

駅
田
代
矢

駅津
新東

ＳＫ1

下新線

S95

S94

SG1

金津線

SW1
SW2

区バス

市新

新関小学校前

下新

新郷屋

六郷

山先

草水

高坪

一ノ堰

清水医院前

大関

滝谷
程島

程島
ショッピング
センター前

田家一丁目

中村

朝日橋古津駅前
金津中学校前

朝日・
新潟薬科
大学入口

割町

フリー乗降区間
塩谷

金津寺前

中金津

金津

金津・
石油の

里前

美術館・
植物園前

新津美術館
入口

蒲ヶ沢

新関小学校

小合小学校

小合東小学校

矢代田
小学校

秋葉区役所

秋葉区
文化会館

新津図書館

秋葉消防署
秋葉区総合体育館

新津第五中学校小合
中学校

小須戸
小学校

新津南
高校前

兎谷

矢代田
西口

小須戸中学前
新保

小須戸
小学校前

横川浜

小須戸出張所前

小須戸二丁目
小須戸四丁目

小須戸五丁目

竜玄

梅ノ木

小屋場

新津医療
センター病院前

秋葉区役所・総合体育館前

秋葉区文
化会館前

タウン
403前

古田二丁目

うでこき

うらら
こすど

蕨曽根

浦興野

下興野

大秋橋

大秋公会堂前

三ツ屋

三枚潟

覚路津

小阿賀野川

矢代田駅前矢代田駅前

松ヶ丘入口松ヶ丘入口

天ヶ沢

東島東島

滝谷

第五中学校前

善道町

下興野

北上三丁目

北上二丁目

川口

結

結学校前

荻島

下越病院

大安寺
本村

満願寺

満願寺水門

阿賀野川

本町二丁目

美幸町
二丁目

本町四丁目

本町三丁目
山谷 川

深

田
新
中

前
所
在
駐
田
新
中

前
校
高
業
工
津
新

目
丁
二
町
沢
金

目
丁
一
町
沢
金

町
新

寺
安
大

沢
金
東

東
地
団
沢
金

西
地
団
沢
金

前
泉
温
津
新

神
天

前
舎
庁
津
新前

寺
鹿
大

前
宮
鹿
大

鹿
大

前
校
学
小
東
合
小

前
協
農
合
小

前
校
学
小
合
小

場
成
子

戸
出

根
川

方
三
戸
小

前
寺
家
田

前
ス
ル
パ

家
田

目
丁
一
葉
秋

口
入
谷
滝

京ヶ瀬営業所

下
坂
館
湯
の
花

前
館
湯
の
花倉

鎌

秋葉区役所前

口
東
駅
津
新

口
西
駅
津
新

SW3
SW4前

社
神
戸
須
小

S23

S96

新津第一
小学校

結小学校

新津第三小学校

荻川小学校

阿賀小学校

金津
小学校

金津中学校

新津南
高等学校

校
学
等
高
津
新

校
学
等
高
業
工
津
新

道の駅
花夢里にいつ

新津鉄道資料館
下越病院

秋葉消防署
北上出張所
秋葉消防署
北上出張所

秋葉消防署
小須戸出張所
秋葉消防署
小須戸出張所

新津美術館・県立植物園

小須戸出張所

小須戸温泉健康センター
花の湯館
小須戸温泉健康センター
花の湯館

うらら
こすど

新津医療センター病院

石油の

里山ビジターセンター里山ビジターセンター

世界館

403

新津第二
小学校

口
入
谷
滝町

本
谷
滝

金津コミセン前

朝日

新津第一
中学校

小須戸
中学校

小
須
戸
新
町
三
丁
目

小須戸一丁目小須戸一丁目

小
須
戸
出
張
所

小
須
戸
出
張
所

水田スクールバス
停留所

水田スクールバス
停留所

早
  出
　  川

早
  出
　  川

フリー乗降区間

駅
野
き
つ
さ

三枚潟三枚潟 長割長割

さつき野駅さつき野駅

新関駅前新関駅前

中野中野
新津第二
中学校

荻
川
駅
前

荻
川
駅
前

新
津
第
二

中
学
前

新
津
第
二

中
学
前

駅
関
新

田上町デマンド型
乗合タクシーゴマンド号乗降場所
水田スクールバス停留所
矢代田駅
〔問い合わせ〕田上町役場　産業振興課
　　　　　　　☎0256-57-6225

駅
田
上

北
五
泉

信
濃
川

【問い合わせ】南区役所地域総務課
☎025-372-6605

【問い合わせ】南区役所地域総務課
☎025-372-6605

南区バス南区バス 白根・さつき野駅ルート白根・さつき野駅ルート

横バス【問い合わせ】フィールド観光（株）
☎025-385-3144

横バス【問い合わせ】フィールド観光（株）
☎025-385-3144

横越地区住民バス横越地区住民バス

令和7年度版
このガイドは、令和7年４月１日時点の
内容を掲載しております。発行後、変
更となっている場合がございますの
で、期日が経過している場合は、各問
い合わせ先やホームページ等でご確
認をお願いします。

区分 路線 主な経路

新津駅小須戸循環ルート

鳥屋野線

新津駅西口ｰ秋葉区役所ｰ小須戸出張所ｰ新津美術館-秋葉区役所ｰ新津駅東口

京ヶ瀬営業所ｰ中新田ｰ新津線 京ヶ瀬営業所ｰ中新田ｰ新津駅東口

金津ｰ朝日ｰ新津駅東口

下新ｰ大安寺ｰ新津駅東口

五泉営業所ｰ大関ｰ新津線 五泉営業所ｰ大関ｰ新津駅東口

潟東・白根ｰ臼井ｰ新津線 SW1　潟東営業所ｰ白根ｰ子成場ｰ大鹿ｰ新津駅東口
SW2　白根ｰ子成場ｰ大鹿ｰ新津駅東口

潟東・白根ｰ矢代田ｰ新津線 SW3　潟東営業所ｰ白根ｰ小須戸ｰ矢代田駅ｰ新津駅東口
SW4　白根ｰ小須戸ｰ矢代田駅ｰ新津駅東口

新潟駅ｰ古町ｰ鳥屋野ｰ酒屋ｰ小須戸出張所

亀田・横越線

金津線

下新線

万代シテイｰ新潟駅ｰ亀田駅西口ｰ沢海ｰ京ヶ瀬営業所

万代シテイｰ新潟駅ｰ亀田駅西口ｰ二本木ｰ秋葉区役所

万代シテイｰ新潟駅ｰ亀田駅西口ｰ沢海ｰ秋葉区役所

区バス

S23

S94

S95

S96

SK1

SG1

SW1-SW2

SW3-SW4

金津線

下新線

秋葉区公共交通ガイド
令和7年4月1日現在

秋葉区自治協議会提案事業

金津線及び下新線の一部区間において、バス停以外の場所でも乗り降りできます。ただし、
交差点や横断歩道付近、また交通の状況によっては、ご希望の場所で乗降できないことが
あります。
　乗降の仕方
　乗車：�進行方向左端の見通しの良い場所で待ち、車両が来たら手を挙

げて運転士に合図をしてください。
　降車：�運転士に「○○付近で降ります。」と早めに伝えてください。

フリー乗降区間

秋葉区公共交通ガイド.indd   1 2025/03/19   20:26:48



ダ
イ
ヤ
改
正
な
ど
の
詳
し
い
情
報
は
、
各
問
い
合
わ
せ
先
や
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
等
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

S94　秋葉区役所～沢海～亀田駅西口～新潟駅・万代シテイ
バス停 【月～金曜】

秋葉区役所前 8:15 13:30 16:20 17:35 18:40
山谷 8:17 13:32 16:22 17:37 18:42
本町二丁目 8:19 13:34 16:24 17:39 18:44
新津駅 8:25 13:40 16:30 17:45 18:50
新町 8:28 13:42 16:32 17:47 18:52
金沢町一丁目 8:29 13:43 16:33 17:48 18:53
金沢町二丁目 8:29 13:43 16:33 17:48 18:53
新津工業高校前 8:31 13:45 16:35 17:50 18:55
下越病院 8:34 13:48 16:38 17:53 18:58
中新田駐在所前 8:37 13:51 16:41 17:56 19:01
中新田 8:38 13:52 16:42 17:57 19:02
満願寺 8:40 13:54 16:44 17:59 19:04
満願寺水門 8:41 13:55 16:45 18:00 19:05
万代シテイ 9:37 14:50 17:42 19:00 19:59

※土曜・日曜・祝日運休

S95　京ヶ瀬（営）～沢海～亀田駅西口～新潟駅・万代シテイ
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

京ヶ瀬営業所 7:00 12:41 15:55 9:28 11:25 12:45 14:57 16:57
中新田 7:05 12:46 16:00 9:32 11:29 12:49 15:01 17:01
満願寺 7:06 12:47 16:01 9:33 11:30 12:50 15:02 17:02
満願寺水門 7:07 12:48 16:02 9:34 11:31 12:51 15:03 17:03
万代シテイ 8:18 13:43 16:59 10:28 12:25 13:45 15:57 17:56

S23　小須戸出張所～酒屋～鳥屋野～県庁前～古町～新潟駅
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】�

小須戸出張所 6:38 7:25 9:35 12:05 15:05 16:15 18:05 7:32 9:24 12:07 15:07 16:17 18:12
小須戸新町三丁目 6:39 7:26 9:36 12:06 15:06 16:16 18:06 7:33 9:25 12:08 15:08 16:18 18:13
小須戸神社前 6:41 7:28 9:38 12:08 15:08 16:18 18:08 7:35 9:27 12:10 15:10 16:20 18:15
小須戸二丁目 6:42 7:29 9:39 12:09 15:09 16:19 18:09 7:36 9:28 12:11 15:11 16:21 18:16
小須戸四丁目 6:43 7:30 9:40 12:10 15:10 16:20 18:10 7:37 9:29 12:12 15:12 16:22 18:17
小須戸五丁目 6:43 7:30 9:40 12:10 15:10 16:20 18:10 7:37 9:29 12:12 15:12 16:22 18:17
うでこき 6:44 7:31 9:41 12:11 15:11 16:21 18:11 7:38 9:30 12:13 15:13 16:23 18:18
下興野 6:45 7:32 9:42 12:12 15:12 16:22 18:12 7:39 9:31 12:14 15:14 16:24 18:19
浦興野 6:46 7:33 9:43 12:13 15:13 16:23 18:13 7:40 9:32 12:15 15:15 16:25 18:20
子成場 6:48 7:35 9:45 12:15 15:15 16:25 18:15 7:42 9:34 12:17 15:17 16:27 18:22
蕨曽根 6:49 7:36 9:46 12:16 15:16 16:26 18:16 7:43 9:35 12:18 15:18 16:28 18:23
大秋橋 6:50 7:37 9:47 12:17 15:17 16:27 18:17 7:44 9:36 12:19 15:19 16:29 18:24
大秋公会堂前 6:50 7:38 9:47 12:17 15:17 16:27 18:17 7:44 9:36 12:19 15:19 16:29 18:24
三ツ屋 6:52 7:40 9:48 12:18 15:18 16:28 18:18 7:45 9:37 12:20 15:20 16:30 18:25
三枚潟 6:54 7:43 9:49 12:19 15:19 16:29 18:19 7:46 9:38 12:21 15:21 16:31 18:26
覚路津 6:56 7:47 9:51 12:21 15:21 16:31 18:21 7:48 9:40 12:23 15:23 16:33 18:28
市役所前 7:34 8:36 10:25 12:55 15:55 17:08 19:00 8:23 10:15 12:58 15:58 17:10 19:00
新潟駅 7:48 8:50 10:39 13:09 16:10 17:23 19:15 8:36 10:28 13:12 16:12 17:24 19:14

SG1　新津駅～大関～五泉駅前通
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

新津駅 7:15 8:40 9:50 11:33 12:45 14:53 15:45 16:55 17:30 18:35 8:40 11:33 12:45 14:53 16:55
本町二丁目 7:17 8:42 9:52 11:35 12:47 14:55 15:47 16:57 17:32 18:37 8:42 11:35 12:47 14:55 16:57
本町三丁目 7:18 8:43 9:53 11:36 12:48 14:56 15:48 16:58 17:33 18:38 8:43 11:36 12:48 14:56 16:58
新津温泉前 7:19 8:44 9:54 11:37 12:49 14:57 15:49 16:59 17:34 18:39 8:44 11:37 12:49 14:57 16:59
山先 7:20 8:45 9:55 11:38 12:50 14:58 15:50 17:00 17:35 18:40 8:45 11:38 12:50 14:58 17:00
滝谷本町 7:21 8:46 9:56 11:39 12:51 14:59 15:51 17:01 17:36 18:41 8:46 11:39 12:51 14:59 17:01
滝谷入口 7:22 8:47 9:57 11:40 12:52 15:00 15:52 17:02 17:37 18:42 8:47 11:40 12:52 15:00 17:02
滝谷 7:23 8:48 9:58 11:41 12:53 15:01 15:53 17:03 17:38 18:43 8:48 11:41 12:53 15:01 17:03
草水 7:24 8:49 9:59 11:42 12:54 15:02 15:54 17:04 17:39 18:44 8:49 11:42 12:54 15:02 17:04
高坪 7:25 8:50 10:00 11:43 12:55 15:03 15:55 17:05 17:40 18:45 8:50 11:43 12:55 15:03 17:05
一ノ堰 7:26 8:51 10:01 11:44 12:56 15:04 15:56 17:06 17:41 18:46 8:51 11:44 12:56 15:04 17:06
小口 7:27 8:52 10:02 11:45 12:57 15:05 15:57 17:07 17:42 18:47 8:52 11:45 12:57 15:05 17:07
大関 7:28 8:53 10:03 11:46 12:58 15:06 15:58 17:08 17:43 18:48 8:53 11:46 12:58 15:06 17:08
新関駅前 7:29 8:54 10:04 11:47 12:59 15:07 15:59 17:09 17:44 18:49 8:54 11:47 12:59 15:07 17:09
五泉駅前通 7:48 9:08 10:18 12:01 13:13 15:21 16:13 17:23 17:58 19:03 9:08 12:01 13:13 15:21 17:23
旧五泉車庫 19:07

SK1　新津駅～中新田～京ヶ瀬営業所
バス停 【月～金曜】

新津駅 8:10 11:20
新町 8:12 11:22
金沢町一丁目 8:13 11:23
金沢町二丁目 8:13 11:23
新津工業高校前 8:15 11:25
下越病院 8:18 11:28
中新田駐在所前 8:21 11:31
中新田 8:22 11:32
京ヶ瀬営業所 8:27 11:37

※土曜・日曜・祝日運休

S94　万代シテイ・新潟駅～亀田駅西口～沢海～秋葉区役所
バス停 【月～金曜】

万代シテイ 6:59 8:12 9:43 16:43 18:02
満願寺水門 7:55 9:05 10:34 17:44 19:04
満願寺 7:56 9:06 10:35 17:45 19:05
中新田 8:05 9:11 10:40 17:52 19:10
中新田駐在所前 8:07 9:12 10:41 17:53 19:11
下越病院 8:10 9:15 10:44 17:56 19:13
新津工業高校前 8:13 9:18 10:47 17:59 19:16
金沢町二丁目 8:14 9:19 10:48 18:00 19:17
金沢町一丁目 8:14 9:19 10:48 18:00 19:17
新町 8:15 9:20 10:49 18:01 19:18
新津駅 8:19 9:24 10:53 18:05 19:22
本町二丁目 8:21 9:26 10:55 18:08 19:25
山谷 8:24 9:29 10:58 18:11 19:28
秋葉区役所前 8:30 9:34 11:03 18:16 19:33

※土曜・日曜・祝日運休

S95　万代シテイ・新潟駅～亀田駅西口～沢海～京ヶ瀬（営）
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

万代シテイ 10:58 14:38 19:58 9:28 12:23 16:08
満願寺水門 11:49 15:30 20:49 10:22 13:17 17:06
満願寺 11:50 15:31 20:50 10:23 13:18 17:07
中新田 11:53 15:34 20:53 10:24 13:19 17:09
京ヶ瀬営業所 12:01 15:42 21:00 10:29 13:24 17:15

SG1　五泉駅前通～大関～新津駅
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

旧五泉車庫 7:10
五泉駅前通 7:14 7:52 9:12 10:22 12:05 13:17 15:25 16:17 18:02 9:12 12:05 13:17 15:25 17:27
新関駅前 7:26 8:04 9:24 10:34 12:17 13:29 15:37 16:29 18:14 9:24 12:17 13:29 15:37 17:39
大関 7:27 8:05 9:25 10:35 12:18 13:30 15:39 16:31 18:15 9:25 12:18 13:30 15:39 17:40
小口 7:28 8:06 9:26 10:36 12:19 13:31 15:40 16:32 18:16 9:26 12:19 13:31 15:40 17:41
一ノ堰 7:29 8:07 9:27 10:37 12:20 13:32 15:41 16:33 18:17 9:27 12:20 13:32 15:41 17:42
高坪 7:30 8:08 9:28 10:38 12:21 13:33 15:42 16:34 18:18 9:28 12:21 13:33 15:42 17:43
草水 7:31 8:09 9:29 10:39 12:22 13:34 15:43 16:35 18:19 9:29 12:22 13:34 15:43 17:44
滝谷 7:32 8:10 9:30 10:40 12:23 13:35 15:44 16:36 18:20 9:30 12:23 13:35 15:44 17:45
滝谷入口 7:33 8:11 9:31 10:41 12:24 13:36 15:45 16:37 18:21 9:31 12:24 13:36 15:45 17:46
秋葉一丁目 7:35 8:12 9:32 10:42 12:25 13:37 15:46 16:38 18:22 9:32 12:25 13:37 15:46 17:47
山先 7:37 8:13 9:33 10:43 12:26 13:38 15:47 16:39 18:23 9:33 12:26 13:38 15:47 17:48
新津温泉前 7:38 8:14 9:34 10:44 12:27 13:39 15:48 16:40 18:24 9:34 12:27 13:39 15:48 17:49
本町四丁目 7:39 8:15 9:35 10:45 12:28 13:40 15:49 16:41 18:25 9:35 12:28 13:40 15:49 17:50
本町二丁目 7:41 8:17 9:37 10:47 12:30 13:42 15:51 16:43 18:27 9:37 12:30 13:42 15:51 17:52
新津駅 7:47 8:23 9:43 10:53 12:36 13:48 15:57 16:49 18:33 9:43 12:36 13:48 15:57 17:58

SK1　京ヶ瀬営業所～中新田～新津駅
バス停 【月～金曜】

京ヶ瀬営業所 6:55 11:00 15:50
中新田 7:00 11:05 15:55
中新田駐在所前 7:01 11:06 15:56
下越病院 7:04 11:09 15:59
新津工業高校前 7:07 11:12 16:02
金沢町二丁目 7:08 11:12 16:03
金沢町一丁目 7:08 11:13 16:03
新町 7:09 11:14 16:04
新津駅 7:13 11:18 16:08

※土曜・日曜・祝日運休

S23　新潟駅～古町～県庁前～鳥屋野～酒屋～小須戸出張所
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

新潟駅 8:00 9:08 11:38 13:38 16:38 18:08 19:58 9:08 11:38 13:38 16:38 18:08 19:58
市役所前 8:13 9:21 11:51 13:51 16:51 18:21 20:11 9:20 11:50 13:50 16:50 18:20 20:10
覚路津 8:48 9:55 12:25 14:25 17:30 19:01 20:45 9:52 12:22 14:23 17:26 18:56 20:42
三枚潟 8:50 9:57 12:27 14:27 17:32 19:03 20:47 9:54 12:24 14:25 17:28 18:58 20:44
三ツ屋 8:51 9:58 12:28 14:28 17:34 19:05 20:49 9:55 12:25 14:26 17:29 18:59 20:45
大秋公会堂前 8:52 9:59 12:29 14:29 17:35 19:06 20:50 9:56 12:26 14:27 17:30 19:00 20:46
大秋橋 8:52 9:59 12:29 14:29 17:35 19:06 20:50 9:57 12:27 14:28 17:31 19:01 20:47
蕨曽根 8:53 10:00 12:30 14:30 17:36 19:07 20:51 9:58 12:28 14:29 17:32 19:02 20:48
子成場 8:54 10:01 12:31 14:31 17:37 19:08 20:52 9:59 12:29 14:30 17:33 19:03 20:49
浦興野 8:55 10:02 12:32 14:32 17:38 19:09 20:53 10:00 12:30 14:31 17:34 19:04 20:50
下興野 8:57 10:04 12:34 14:34 17:40 19:11 20:55 10:01 12:31 14:32 17:35 19:05 20:51
うでこき 8:58 10:05 12:35 14:35 17:41 19:12 20:56 10:02 12:32 14:33 17:36 19:06 20:52
小須戸五丁目 8:59 10:06 12:36 14:36 17:42 19:13 20:57 10:03 12:33 14:34 17:37 19:07 20:53
小須戸四丁目 9:00 10:07 12:37 14:37 17:43 19:14 20:58 10:04 12:34 14:35 17:38 19:08 20:54
小須戸二丁目 9:01 10:08 12:38 14:38 17:44 19:15 20:59 10:05 12:35 14:36 17:39 19:09 20:55
小須戸神社前 9:02 10:09 12:39 14:39 17:45 19:16 21:00 10:06 12:36 14:37 17:40 19:10 20:56
小須戸新町三丁目 9:04 10:11 12:41 14:41 17:47 19:18 21:02 10:08 12:38 14:39 17:42 19:12 20:58
小須戸出張所 9:10 10:17 12:47 14:47 17:53 19:24 21:08 10:14 12:44 14:45 17:48 19:18 21:04

S96　秋葉区役所～二本木～亀田駅西口～新潟駅・万代シテイ
バス停 【月～金曜】

秋葉区役所前 6:12 7:12 9:50 11:30 15:05
山谷 6:14 7:14 9:52 11:32 15:07
本町二丁目 6:16 7:16 9:54 11:34 15:09
新津駅 6:20 7:20 10:00 11:40 15:15
善道町 6:22 7:22 10:02 11:42 15:17
下興野 6:23 7:23 10:03 11:43 15:18
北上三丁目 6:24 7:24 10:04 11:44 15:19
北上二丁目 6:25 7:25 10:05 11:45 15:20
川口 6:26 7:26 10:06 11:46 15:21
結 6:27 7:27 10:07 11:47 15:22
結学校前 6:28 7:28 10:08 11:48 15:23
荻島 6:29 7:29 10:09 11:49 15:24
新津第二中学前 6:30 7:30 10:10 11:50 15:25
中野 6:31 7:33 10:12 11:52 15:27
万代シテイ 7:19 8:38 10:59 12:39 16:14

※土曜・日曜・祝日運休
S96　万代シテイ・新潟駅～亀田駅西口～二本木～秋葉区役所

バス停 【月～金曜】
万代シテイ 7:13 9:08 12:33 16:23 18:37
中野 8:02 9:53 13:19 17:13 19:22
新津第二中学前 8:03 9:54 13:20 17:14 19:23
荻島 8:04 9:55 13:21 17:15 19:24
結学校前 8:05 9:56 13:22 17:16 19:25
結 8:06 9:57 13:23 17:17 19:26
川口 8:07 9:58 13:24 17:18 19:27
北上二丁目 8:08 9:59 13:25 17:19 19:28
北上三丁目 8:08 9:59 13:25 17:19 19:28
下興野 8:09 10:00 13:26 17:20 19:29
善道町 8:11 10:02 13:28 17:22 19:31
新津駅 8:17 10:08 13:34 17:28 19:37
本町二丁目 8:19 10:10 13:36 17:31 19:40
山谷 8:22 10:13 13:39 17:34 19:43
秋葉区役所前 8:28 10:18 13:44 17:40 19:48

※土曜・日曜・祝日運休

新潟交通観光バス株式会社 京ヶ瀬営業所　☎ 0250-67-4777
沢海・横越経由
新潟駅前・万代シテイ
二本木経由
新潟駅前・万代シテイ
秋葉区役所前

運 行 車 両

令和7年4月1日現在

秋葉区公共交通ガイド.indd   2 2025/03/19   20:26:50



下新線　下新発（新津駅行）
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

下新 6:48 7:51 8:51 15:19 18:02 9:16 15:19 18:02
新関小学校前 6:49 7:52 8:52 15:20 18:03 9:17 15:20 18:03
市新 6:51 7:54 8:54 15:22 18:05 9:19 15:22 18:05
新郷屋 6:53 7:56 8:56 15:24 18:07 9:21 15:24 18:07
六郷 6:56 7:59 8:59 15:27 18:10 9:24 15:27 18:10
深川 6:57 8:00 9:00 15:28 18:11 9:25 15:28 18:11
大安寺本村 6:59 8:02 9:02 15:30 18:13 9:27 15:30 18:13
大安寺 6:59 8:02 9:02 15:30 18:13 9:27 15:30 18:13
東金沢 7:01 8:04 9:04 15:32 18:15 9:29 15:32 18:15
金沢団地東 7:02 8:05 9:05 15:33 18:16 9:30 15:33 18:16
金沢団地西 7:03 8:06 9:06 15:34 18:17 9:31 15:34 18:17
第五中学校前 7:04 8:07 9:07 15:35 18:18 9:32 15:35 18:18
下越病院前 7:06 8:09 9:09 15:37 18:20 9:34 15:37 18:20
新津工業高校 7:08 8:11 9:11 15:39 18:22 9:36 15:39 18:22
金沢町二丁目 7:09 8:12 9:12 15:40 18:23 9:37 15:40 18:23
金沢町一丁目 7:10 8:13 9:13 15:41 18:24 9:38 15:41 18:24
新町 7:11 8:14 9:14 15:42 18:25 9:39 15:42 18:25
新津駅 7:15 8:20 9:18 15:46 18:31 9:43 15:46 18:31

下新線　新津駅発（下新行）
バス停 【月～金曜】 【土曜・日曜・祝日】

新津駅 7:20 8:21 11:50 15:47 18:40 11:50 15:47 18:40
新町 7:22 8:23 11:52 15:49 18:42 11:52 15:49 18:42
金沢町一丁目 7:23 8:24 11:53 15:50 18:43 11:53 15:50 18:43
金沢町二丁目 7:24 8:25 11:54 15:51 18:44 11:54 15:51 18:44
新津工業高校 7:25 8:26 11:55 15:52 18:45 11:55 15:52 18:45
下越病院前 7:27 8:28 11:57 15:54 18:47 11:57 15:54 18:47
第五中学校前 7:29 8:30 11:59 15:56 18:49 11:59 15:56 18:49
金沢団地西 7:30 8:31 12:00 15:57 18:50 12:00 15:57 18:50
金沢団地東 7:31 8:32 12:01 15:58 18:51 12:01 15:58 18:51
東金沢 7:32 8:33 12:02 15:59 18:52 12:02 15:59 18:52
大安寺 7:33 8:34 12:03 16:00 18:53 12:03 16:00 18:53
大安寺本村 7:36 8:39 12:06 16:03 18:56 12:06 16:03 18:56
深川 7:37 8:40 12:07 16:04 18:57 12:07 16:04 18:57
六郷 7:38 8:41 12:08 16:05 18:58 12:08 16:05 18:58
新郷屋 7:41 8:44 12:11 16:08 19:01 12:11 16:08 19:01
市新 7:43 8:46 12:13 16:10 19:03 12:13 16:10 19:03
新関小学校前 7:45 8:48 12:15 16:12 19:05 12:15 16:12 19:05
下新 7:46 8:49 12:16 16:13 19:06 12:16 16:13 19:06

金津線　金津発（新津駅行）
バス停 【全日】

金津 7:40 10:25 14:20 17:35
中金津 7:41 10:26 14:21 17:36
金津寺前 7:41 10:26 14:21 17:36
塩谷 7:42 10:27 14:22 17:37
割町 7:43 10:28 14:23 17:38
金津中学校前 7:44 10:29 14:24 17:40
朝日橋 7:45 10:30 14:25 17:40
朝日 7:46 10:31 14:26 17:41
東島 7:47 10:32 14:27 17:42
中村 7:48 10:33 14:28 17:43
程島 7:49 10:34 14:29 17:44
田家 7:50 10:35 14:30 17:45
田家寺前 7:51 10:36 14:31 17:46
本町四丁目 7:52 10:39 14:34 17:49
本町二丁目 7:53 10:40 14:35 17:50
新津駅 8:01 10:46 14:41 17:55

金津線　新津駅発（金津行）
バス停 【全日】

新津駅 9:55 13:55 18:15
本町二丁目 9:57 13:57 18:16
本町三丁目 9:58 13:58 18:17
田家寺前 9:58 13:58 18:17
田家 9:59 13:59 18:18
程島 10:00 14:00 18:19
中村 10:01 14:01 18:20
東島 10:02 14:02 18:21
朝日 10:03 14:03 18:22
朝日橋 10:04 14:04 18:23
金津中学校前 10:06 14:06 18:24
割町 10:07 14:07 18:25
塩谷 10:08 14:08 18:26
金津寺前 10:09 14:09 18:27
中金津 10:10 14:10 18:28
金津 10:16 14:16 18:34

さくら交通株式会社　☎ 025-274-3232

泉観光バス株式会社　☎ 0250-25-7755

利用上の注意
●�土・日・祝日も同じダイヤで運行し
ています。
●�運休日　12月 31日～ 1月 3日

運 行 車 両
9 人乗りジャンボタクシー

運 行 車 両
14 人乗りハイエースコミューター

フリー乗降区間
●�六郷集落内の一部区間
●�市新集落内の一部区間
●�こども園おひさま脇信号付近～下新
停留所の区間

フリー乗降区間
金津停留所～朝日橋交差点の区間

SW1　新津駅～子成場～臼井～白根～潟東営業所
SW2　新津駅～子成場～臼井～白根� ※土曜・日曜・祝日運休

バス停 【月～金曜】
新津駅 6:37 7:15 11:55 13:35 16:40 18:40
本町二丁目 6:39 7:17 11:57 13:37 16:42 18:42
山谷 6:41 7:19 11:59 13:39 16:44 18:44
天神 6:42 7:20 12:00 13:40 16:45 18:45
大鹿寺前 6:44 7:22 12:02 13:42 16:47 18:47
大鹿宮前 6:45 7:23 12:03 13:43 16:48 18:48
大鹿 6:46 7:24 12:04 13:44 16:49 18:49
小合東小学校前 6:46 7:24 12:04 13:44 16:49 18:49
小戸三方 6:47 7:25 12:05 13:45 16:50 18:50
小合農協前 6:47 7:25 12:05 13:45 16:50 18:50
川根 6:49 7:27 12:07 13:47 16:52 18:52
小合小学校前 6:49 7:27 12:07 13:47 16:52 18:52
出戸 6:50 7:28 12:08 13:48 16:53 18:53
子成場 6:50 7:28 12:08 13:48 16:53 18:53
横町 7:12 7:55 12:30 14:10 17:15 19:15
潟東営業所 14:20

SW3　新津駅～矢代田～小須戸～白根～潟東営業所
SW4　新津駅～矢代田～小須戸～白根� ※土曜・日曜・祝日運休

バス停 【月～金曜】
新津駅 7:45 9:15 11:30 12:45 15:30 16:55 18:20
本町二丁目 7:47 9:17 11:32 12:47 15:32 16:57 18:22
本町三丁目 7:48 9:18 11:33 12:48 15:33 16:58 18:23
田家寺前 7:50 9:20 11:35 12:50 15:35 17:00 18:25
田家 7:51 9:21 11:36 12:51 15:36 17:01 18:26
程島 7:51 9:21 11:36 12:51 15:36 17:02 18:27
中村 7:52 9:22 11:37 12:52 15:37 17:03 18:28
東島 7:54 9:24 11:39 12:54 15:39 17:05 18:30
朝日 7:54 9:24 11:39 12:54 15:39 17:05 18:30
古津駅前 7:55 9:25 11:40 12:55 15:40 17:06 18:31
新潟市美術館入口 7:57 9:27 11:42 12:57 15:42 17:08 18:33
蒲ヶ沢 7:58 9:28 11:43 12:58 15:43 17:09 18:34
新津南高校前 8:02 9:30 11:45 13:00 15:45 17:11 18:36
矢代田駅前 8:05 9:32 11:47 13:02 15:47 17:13 18:38
矢代田西口 8:07 9:34 11:49 13:04 15:49 17:15 18:40
新保 8:09 9:36 11:51 13:06 15:51 17:17 18:42
小須戸中学前 8:10 9:37 11:52 13:07 15:52 17:18 18:43
小須戸出張所前 8:11 9:38 11:53 13:08 15:53 17:19 18:44
小須戸一丁目 8:11 9:39 11:54 13:09 15:54 17:20 18:45
小須戸神社前 8:12 9:40 11:55 13:10 15:55 17:20 18:46
横町 8:32 10:00 12:15 13:30 16:15 17:40 19:05
潟東営業所 10:08 13:38

SW1　潟東営業所～白根～臼井～子成場～新津駅
SW2　白根～臼井～子成場～新津駅� ※土曜・日曜・祝日運休

バス停 【月～金曜】
潟東営業所 6:21
白根小学校前 6:30 7:06 8:27 12:25 16:10 17:35
子成場 6:50 7:29 8:46 12:44 16:29 17:57
出戸 6:50 7:29 8:46 12:44 16:29 17:57
小合小学校前 6:51 7:30 8:47 12:45 16:30 17:58
川根 6:52 7:31 8:48 12:46 16:31 17:59
小合農協前 6:54 7:33 8:50 12:48 16:33 18:01
小戸三方 6:54 7:33 8:50 12:48 16:33 18:02
小合東小学校前 6:55 7:34 8:51 12:49 16:34 18:03
大鹿 6:56 7:35 8:52 12:50 16:35 18:04
大鹿宮前 6:56 7:35 8:52 12:50 16:35 18:04
大鹿寺前 6:57 7:36 8:53 12:51 16:36 18:05
天神 7:00 7:39 8:55 12:53 16:38 18:08
山谷 7:01 7:40 8:56 12:54 16:39 18:10
本町二丁目 7:03 7:42 8:58 12:56 16:41 18:13
新津駅 7:09 7:48 9:04 13:02 16:47 18:19

SW3　潟東営業所～白根～小須戸～矢代田～新津駅
SW4　白根～小須戸～矢代田～新津駅� ※土曜・日曜・祝日運休

バス停 【月～金曜】
潟東営業所 11:30 15:51 17:30
白根小学校前 6:39 7:16 7:50 11:39 16:00 17:40 19:00
小須戸神社前 6:57 7:34 8:08 11:56 16:17 17:57 19:17
小須戸一丁目 6:57 7:35 8:08 11:57 16:18 17:58 19:18
小須戸出張所前 6:58 7:36 8:09 11:58 16:19 17:59 19:19
小須戸中学前 6:59 7:36 8:10 11:59 16:20 18:00 19:20
新保 7:01 7:38 8:12 12:01 16:22 18:02 19:21
矢代田西口 7:03 7:40 8:14 12:02 16:23 18:03 19:22
矢代田駅前 7:07 7:43 8:19 12:05 16:26 18:06 19:25
新津南高校前 7:09 7:46 8:23 12:07 16:28 18:08 19:27
蒲ヶ沢 7:10 7:47 8:24 12:08 16:29 18:09 19:28
新潟市美術館入口 7:11 7:48 8:25 12:09 16:30 18:10 19:29
古津駅前 7:13 7:50 8:27 12:11 16:32 18:12 19:31
朝日 7:14 7:50 8:27 12:11 16:32 18:12 19:31
東島 7:16 7:52 8:29 12:12 16:33 18:14 19:32
中村 7:16 7:52 8:29 12:12 16:33 18:14 19:32
程島 7:17 7:53 8:30 12:13 16:34 18:15 19:33
田家 7:18 7:54 8:31 12:14 16:35 18:16 19:34
田家寺前 7:19 7:56 8:32 12:15 16:36 18:17 19:35
本町四丁目 7:22 8:00 8:35 12:18 16:39 18:20 19:38
本町二丁目 7:24 8:03 8:37 12:20 16:41 18:22 19:40
新津駅 7:30 8:09 8:43 12:26 16:47 18:28 19:46

新潟交通観光バス株式会社 潟東営業所　☎ 0256-86-3355新津駅・矢代田・小須戸経由

潟東営業所

矢代田駅前

秋葉区バス　新津駅東口発 （西口行）
バス停 2 便 4 便 6 便

新津駅東口 9:25 13:10 16:35
本町二丁目 9:29 13:14 16:39
本町三丁目 9:31 13:16 16:41
田家寺前 9:33 13:18 16:43
田家一丁目 9:35 13:20 16:45
秋葉区文化会館前 9:37 13:22 16:47
秋葉区役所・総合体育館前 9:39 13:24 16:49
程島ショッピングセンター前 9:40 13:25 16:50
タウン 403前 9:41 13:26 16:51
東島 9:44 13:29 16:54
朝日・新潟薬科大学入口 9:45 13:30 16:55
古津駅前 9:46 13:31 16:56
金津コミセン前 9:47 13:32 16:57
美術館・植物園前 9:49 13:34 16:59
金津寺前 9:51 13:36 17:01
中金津 9:52 13:37 17:02
金津・石油の里前 9:53 13:38 17:03
兎谷 9:55 13:40 17:05
矢代田駅前 9:56 13:41 17:06
松ヶ丘入口 9:58 13:43 17:08
天ヶ沢 9:59 13:44 17:09
花の湯館前 10:01 13:46 17:11
花の湯館坂下 10:02 13:47 17:12
鎌倉 10:03 13:48 17:13
横川浜 10:07 13:52 17:17
小須戸小学校前 10:08 13:53 17:18
小須戸出張所前 10:11 13:56 17:21
小須戸二丁目 10:12 13:57 17:22
小須戸四丁目 10:13 13:58 17:23
うでこき 10:14 13:59 17:24
うららこすど 10:16 14:01 17:26
竜玄 10:20 14:05 17:30
梅ノ木 10:22 14:07 17:32
小屋場 10:24 14:09 17:34
新津医療センター病院前 10:26 14:11 17:36
古田二丁目 10:29 14:14 17:39
ショッピングセンターパルス前 10:30 14:15 17:40
程島ショッピングセンター前 10:36 14:21 17:46
秋葉区役所・総合体育館前 10:37 14:22 17:47
美幸町二丁目 10:43 14:28 17:53
新津駅西口 10:45 14:30 17:55

ミニ時刻表（秋葉区バス）
切り取ってご使用ください

令和7年4月1日現在

令和7年4月1日現在

令和7年4月16日現在

秋葉区公共交通ガイド.indd   3 2025/03/19   20:26:51


